
Statutární město Plzeň   Rozběháme Česko z.ú. 

2023/000014 

Strana 1 (celkem 4) 

Smlouva o poskytování služeb 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku  

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel:   Statutární město Plzeň 

adresa: náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00 

IČ:  00075370 

DIČ:  CZ00075370  

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

zastoupený: Ing. Přemyslem Švarcem, vedoucím Odboru sportu MMP 

a 

 

Poskytovatel:   Rozběháme Česko z.ú. 

právní forma: Ústav, zaspaný v rejstříku ústavů, U 99 vedená u Krajského 

soudu v Plzni 

sídlo:    Bzenecká 1055/3, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

IČ:    05757860  

bankovní spojení:   

číslo účtu:    

zastoupený:    Janem Bielikem, ředitelem zapsaného ústavu 

 

 uzavírají spolu tuto smlouvu o poskytování služeb: 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1.  Na základě požadavků objednatele se účastníci dohodli na obsahu smlouvy. Poskytovatel se 

touto smlouvou zavazuje k poskytování služeb a to: „zprostředkování a realizaci cvičení pro 

statutární město Plzeň“ (dále jen „cvičení“), v rozsahu a za podmínek stanovených touto 

smlouvou. 

2.  Objednatel se touto smlouvou zavazuje vyvinout součinnost nejméně v rozsahu 

stanoveném touto smlouvou a dále se zavazuje zaplatit poskytovateli dohodnutou odměnu. 
3. Smluvní strany jsou povinny upřesnit předmět smlouvy níže uvedeným postupem: 

a) za Odbor sportu MMP je oprávněnou osobou k jednání vedoucí odboru Ing. 

Přemysl Švarc.  

b) ze všech jednání o upřesnění předmětu smlouvy jsou smluvní strany povinny 

provést písemné zápisy. 

c) jednání se konají na konci každého měsíce s upřesněním druhu cvičení na 

nadcházející měsíc. 

 

Článek II. 

Termín a místo plnění 

1.  Místem plnění je FITDANCEART studio, Náměstí Republiky 28, Plzeň 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby každý týden od 19. ledna 2023 do 14. prosince 

2023 v těchto pracovních dnech a časech:  

• čtvrtek 6:30 – 7:30 

3. Poskytovatel se zavazuje, že služby nebude poskytovat ve státní svátky ani o veškerých 

školních prázdninách. 



Statutární město Plzeň   Rozběháme Česko z.ú. 

2023/000014 

Strana 2 (celkem 4) 

4. Poskytovatel se dále zavazuje, že služby nebude poskytovat, pokud by jejich provozování 

bylo v rozporu s platnými krizovými opatřeními Vlády ČR a mimořádnými opatřeními 

Ministerstva zdravotnictví ČR přijatých v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru na 

území ČR. 

 

Článek III. 

Trvání smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té strany, která ji podepíše později  

a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. Smlouva se uzavírá na dobu 

určitou, a to do 14. 12. 2023. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu: 

a) Dohodou smluvních stran.  

b) Bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Lhůta počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po prokazatelném doručení výpovědi druhé straně. 

 

Článek IV. 

Povinnosti objednatele 

1. Vytvořit podmínky pro poskytování služeb touto smlouvou stanovených. 

2. Respektovat platební podmínky uvedené v této smlouvě. 

 

Článek V. 

Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit veškeré cvičení v trvání 60 minut v kapacitě do 15 

cvičících na jednu lekci.  

2. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat běžecký trénink na téma zdravé běhání, jak se naučit 

běhat a nezničit se, základy vytrvalosti, rychlosti, koordinace a techniky běhu. V případě 

špatného počasí cardio/kruhový trénink ve vnitřních prostorech.  

3. Poskytovatel se zavazuje vždy nejdéle do 10. dne následujícího měsíce zaslat návštěvnost 

cvičení, a to elektronicky na e-mailovou adresu:.  

4. Poskytovatel se zavazuje realizovat cvičení vždy podle platných krizových opatření Vlády 

ČR a mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví ČR přijatých v souvislosti  

s prokázáním výskytu koronaviru na území ČR. 

 

Článek VI. 

Cena 

1. Maximální cena služeb dle čl. I. odst. 1. byla stanovena dohodou obou účastníků smlouvy  

a činí 66 200,-Kč (slovy: šedesát šest tisíc dvě stě korun českých) + příslušná sazba DPH. 

Cena uvedená v tomto článku je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které poskytovatel 

vynaloží na plnění předmětu této smlouvy. 

2. Cena za jeden trénink se liší v návaznosti na počtu účastníků následovně: 

a. V případě účasti max. 5 běžců připadá lektorovi odměna ve výši 550,-Kč. 

b. V případě účastí více než 5 běžců připadá lektorovi odměna ve výši 750,-Kč. 

c. Přehled účastníků za jednotlivé cvičení dodává poskytovatel společně s fakturou. 

 

Článek VII. 

Fakturace a platba 

1. Faktura za služby dle čl. I. odst. 1. této smlouvy bude poskytovatelem vystavena měsíčně na 

částku odpovídající reálnému počtu uskutečněných cvičení v měsíci, avšak celková částka 



Statutární město Plzeň   Rozběháme Česko z.ú. 

2023/000014 

Strana 3 (celkem 4) 

za dobu trvání této smlouvy dle čl. III. odst. 1 nesmí překročit za uvedené služby částku 

uvedenou dle čl. VI. této smlouvy. Fakturace bude probíhat níže uvedeným způsobem: 

Faktury budou vystaveny měsíčně, a to do 14ti dní po ukončení předmětného měsíce. 

Výjimkou je měsíc prosinec, kdy bude faktura vystavena do 20. prosince 2023. 

2. Doba splatnosti daňových dokladů je 14 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 

dokladu objednateli. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje 

budou v této měně. 

3. Překročení cen je možné pouze zákonnou změnou sazeb DPH. 

4. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení 

příslušných obecně závazných předpisů platných na území České republiky, a dále číslo této 

smlouvy a číslo příslušné objednávky. Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti, 

případně bude-li neúplná či nesprávná, je objednatel oprávněn ji (resp. její kopii) ve lhůtě 

splatnosti vrátit k opravě či doplnění. Ode dne doručení nové faktury běží nová lhůta 

splatnosti. Úhradou ceny se pro účely této smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka 

odepsána z účtu objednatele. 

5. Poskytovatel je oprávněn fakturovat objednateli v písemné, tedy v tištěné podobě, nebo 

v podobě elektronické.  Písemná faktura se doručuje na adresu objednatele. Elektronická 

faktura se doručuje elektronicky na e-mailovou adresu:.   

6. Poskytovatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup (§ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že 

daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad 

považován za neúplný a objednatel vyzve poskytovatele k jeho doplnění. Do okamžiku 

doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového 

dokladu. 

7. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě 

této smlouvy bude o poskytovateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a 

zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku 

zveřejnění ponížit všechny platby poskytovateli uskutečňované na základě této smlouvy  

o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto poskytovateli nevyplacené 

částky DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a  zákona  

č.  235/2004 Sb. 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty 

1. Je-li poskytovatel v prodlení s termíny plnění dle čl. V. této smlouvy o poskytování služeb, 

je povinen uhradit za každé takovéto prodlení objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve 

výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých). Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od 

okamžiku doručení písemné výzvy poskytovateli. 

2. Nárok objednatele na případnou náhradu škody, která by vznikla, není tímto ustanovením 

dotčen. Je-li objednatel v prodlení s placením faktury dle čl. VII. této smlouvy, uhradí 

poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky uvedené na konkrétní faktuře včetně 

DPH, a to za každý den prodlení.  
 

Článek IX. 

Odpovědnost za škodu 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí   

k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 



Statutární město Plzeň   Rozběháme Česko z.ú. 

2023/000014 

Strana 4 (celkem 4) 

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 

nebo jinak chybného zadání, které obdržela od smluvní strany. Žádná ze smluvních stran 

není odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany.   

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 

vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 

odpovědnost.  

 

Článek X. 

Ochrana informací 

1. Smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly poskytnuty 

druhou stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této smlouvy, jako s obchodním 

tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření 

zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 

 

Článek XI. 

Řešení sporů 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zák.  

č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění a příslušnými právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této Smlouvy přednostně 

dohodou.  

3. Pokud se případný spor z této smlouvy nepodaří vyřešit smírně, všechny spory vznikající  

z této smlouvy a v souvislosti s ní přitom budou rozhodovány soudy ČR.  

 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení.  

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a shledaly, že byla sepsána podle jejich 

pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyla ujednána v tísni, za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smlouvu podepisují. 

 

 

V Plzni dne………………….    V Plzni dne……………….. 

 

 

 
 

 

 

………………………………….. 

statutární město Plzeň 

Ing. Přemysl Švarc 

vedoucí Odboru sportu 

 Magistrátu města Plzně 

(objednatel)                               

 

 

……………………………………….. 

Jan Bielik 

ředitel 

Rozběháme Česko z.ú. 

 (poskytovatel) 

 

 

 


